
DETERMINAZIONE N.47 /2011/DE10                   DEL 12 /07/2011 

 
DIREZIONE     Trasporti, infrastrutture, Mobilità e logistica 

 

SERVIZIO       Trasporto Pubblico locale su Gomma e Ferro 

 

UFFICIO      Contratti di servizio, concessioni e politica Tariffaria del tpl 

 

OGGETTO:       Autolinee F.LLI NAPOLEONE P.T.snc di M.Rita Napoleone & C. ORTONA  

        Modifica del programma di esercizio della Linea: 

            ORTONA-TOLLO-ORSOGNA-ZONA IND.LE VAL DI SANGRO  

        ISTRADAMENTO B 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE la Società “Autolinee F.LLI NAPOLEONE P.T. snc di M.Rita Napoleone & C. 

ORTONA ” esercita l’Autolinea operaia “ORTONA-TOLLO-ORSOGNA-ZONA IND.LE VAL DI 

SANGRO ISTRADAMENTO B” autorizzata con DEL.G.R.491 del 19/06/2003 modificata con 

DEL. di G.R. N. 377 del 26/05/2004 e DEL. G.R. 559 del 7/07/2004.. 

 

VISTA la nota del 01/07/2011 acquisita agli atti d’ufficio prot.n. 139768 del 04/07/20110 con la 

quale la Società sopraccitata chiede di anticipare l’orario di partenza da Tollo  alle ore 04,15 

anziché 4,20 e alle ore 12,30 anziché 12,37 e in quanto più funzionale per l’utenza. 

 

DATO ATTO che tale spostamento di 5 minuti e 7 minuti non incide sui programmi di esercizio 

degli altri concessionari; 

 

DATO ATTO  che si adotta in merito una Determinazione Dirigenziale, trattandosi di modifica di 

orario che si rende necessario per meglio soddisfare le esigenze dei lavoratori della Val di Sangro, e  

come tale non costituisce ristrutturazione dei servizi di cui alle lettere a) e b) art.2 della L.R. 59/99, 

come sostituito dall’art. 6 della L.R. 25/2003, secondo quanto previsto della D.G.R. n.553 del 

7/07/2004 “atto di indirizzo inerente l’applicazione della Legge 12 Dicembre 2003 n.25” 

 

RITENUTO di autorizzare, la modifica di orario della corsa n. 1 e della corsa n.3  del programma 

di esercizio dell’autolinea sopramenzionata e precisamente l’anticipo della partenza da Tollo alle 

ore 04,15. e alle ore 12,30 (All.n.1) 

 

CONSIDERATO che le modifiche non comportano alcun impegno chilometrico a carico della 

Regione Abruzzo. 

 

VISTO l’art.3 comma 2 punto n.1) della L.R. 152/98; 

 

VISTA la L.R. n. 77/99; 

 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

 

 



 

DETERMINA 

 
 di approvare la modifica di orario  della partenza alle ore 04,15 e alle ore 12,30 da Tollo  

della corse n. 1 e 3 di cui al   programma di esercizio (All.n.1) parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione, presentato dalla Società Autolinee F.LLI NAPOLEONE 

P.T. snc di M.Rita Napoleone & C. ORTONA  con nota del 01/07/2011 acquisita agli atti 

d’ufficio prot.n. 139768 del 04/07/2011,che sostituisce il programma di esercizio 

attualmente in vigore; 

 

 di dare atto che le modifiche approvate avranno attuazione  dalla notifica del presente atto ; 

 

 di notificare la presente determinazione alla Società “Autolinee F.LLI NAPOLEONE P.T. 

snc di M.Rita Napoleone & C. ORTONA “al Componente la Giunta, al Direttore Regionale 

della Direzione Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica e al Al Servizio Affari 

Finanziari e Giuridici, Vigilanza e Controllo   – Loro Sedi  

  

                

 

          L’estensore 

(P.I.  Giampiero Di Battista) 

                      Il Responsabile Dell’ufficio 

               ( Dott. Mario Litterio)  

       

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Maria Antonietta PICARDI) 


